Совет
Пановского сельского поселения

Усть-Ишимского муниципального района

Омской области

Решение

  от  25.07.2025г.                                 с. Паново                                     № 232
О внесении изменений и дополнений в решение Совета Пановского сельского поселения  Усть-Ишимского муниципального района Омской области № 215 от 24.12.2024 г. «О бюджете Пановского сельского поселения Усть-Ишимского муниципального района Омской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов »

Рассмотрев представленные администрацией сельского поселения материалы по внесению изменений и дополнений в решение Совета Пановского сельского поселения № 215 от 24.12.2024г. «О бюджете Пановского сельского поселения Усть-Ишимского муниципального района Омской области на 2025 год  и на плановый период 2026 и 2027 годов », Совет Пановского сельского поселения Усть-Ишимского муниципального района Омской области решил:

1. Внести в решение Совета Пановского сельского поселения Усть-Ишимского муниципального района Омской области от 24.12.2024года № 215 «О бюджете Пановского сельского поселения Усть-Ишимского муниципального района Омской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов  » следующие изменения и дополнения:

1.1 Статья 1. Основные характеристики и показатели бюджета Пановского сельского поселения Усть-Ишимского муниципального района Омской области на 2025 год  и на плановый период 2026 и 2027 годов » изложить в новой редакции:

«Статья 1. Основные характеристики бюджета Пановского сельского поселения Усть-Ишимского муниципального района Омской области
     1. Утвердить основные характеристики бюджета Пановского сельского поселения Усть-Ишимского муниципального района Омской области (далее –  местный бюджет) на 2025 год :

    общий объем доходов местного бюджета в сумме   -   4410979,48 рублей;

    общий объем расходов местного бюджета в сумме  -   4745092,33 рублей;

    дефицит местного бюджета, равный 334112,85 рублей.
2. Утвердить основные характеристики бюджета Пановского сельского поселения Усть-Ишимского муниципального района Омской области на плановый период 2026 и на 2027 годов:

     1) общий объем доходов местного бюджета на 2026год в сумме 3270602,91 рублей, и на 2027 год в сумме 3595471,87 рублей;

     2) общий объем расходов местного бюджета на 2026 год в сумме 3270602,91 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 78537,93рублей, и 2027 год в сумме 3595471,87 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 173086,55рублей;

      3) дефицит местного бюджета  на плановый период 2026 и 2027 годов, равный  нулю.
    1.2. Пункт 2 Статьи 3 изложить в новой редакции:

Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Пановского сельского поселения Усть-Ишимского муниципального района Омской области на 2025 год в размере 1154300,00 рублей, на  2026 год в размере 1117200,00 рублей, на 2027 год в размере 1427400,00 рублей.

    1.3. Статью 5 «Межбюджетные трансферты» изложить в новой редакции:

Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в 2025 году в сумме 2913897,08 рублей; на 2026 год 1825372,91 рублей и на 2027 год 1834071,87 рублей.
     2.1 Приложение № 1 к решению Совета Пановского сельского поселения № 215 от 24.12.2024г. «О бюджете Пановского сельского поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» «Прогноз поступлений налоговых и неналоговых доходов в местный бюджет на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» изложить в новой редакции согласно приложения № 1 к настоящему решению.
     2.2 Приложение  № 2  к решению Совета Пановского сельского поселения № 215 от 24.12.2024г. «О бюджете Пановского сельского поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»  « Безвозмездные поступления в местный бюджет на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» изложить в новой редакции согласно приложения № 2 к настоящему решению.

                                                                                                                                                                                                                                            2.3   Приложение № 3 к решению Совета Пановского сельского поселения № 215 от 24.12.2024г. «О бюджете Пановского сельского поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов » «Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета  по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов » изложить в новой редакции согласно приложения № 3  к настоящему решению.

    2.4 Приложение  № 4 к решению Совета Пановского сельского  поселения № 215 от 24.12.2024г. «О бюджете Пановского сельского поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов » «Распределение бюджетных ассигнований  местного бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов  на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов » изложить в новой редакции согласно приложения № 4 к настоящему решению.

    2.5 Приложение  № 5 к решению Совета Пановского сельского поселения № 215 от 24.12.2024г. «О бюджете Пановского сельского поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов » «Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов бюджета  на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» изложить в новой редакции согласно приложения № 5 к настоящему решению.

    2.6  Приложение  № 6 к решению Совета Пановского сельского поселения № 215 от 24.12.2024г. «О бюджете Пановского сельского поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов » «Источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов » изложить в новой редакции согласно приложения № 6 к настоящему решению.

3. Опубликовать настоящее Решение в информационном бюллетене органов местного самоуправления Пановского сельского поселения Усть-Ишимского муниципального района Омской области.

       Глава Пановского сельского поселения                                        А.И. Порокин